
 

 
COMUNE DI CENTALLO 

Provincia di Cuneo 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
(seduta del 05/12/2022) 

 

     

N. 197 
 

OGGETTO: TARIFFE PER I SERVIZI DI MENSA E TRASPORTO SCOLASTICO - 

ANNO SCOLASTICO 2023/2024.           

 

L’anno duemilaventidue addì cinque del mese di dicembre alle ore 12:30 nella sala delle adunanze, 

 

previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge, vennero per oggi convocati i componenti di questa 

Giunta Comunale, nella persona dei signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presente Assente 

CHIAVASSA Giuseppe SINDACO X       

PANERO Antonio VICE SINDACO X       

MATTALIA Guido ASSESSORE X       

BARBERO Erica ASSESSORE X       

MIGLIORE Maura ASSESSORE X       

    

 Totale Presenti: 5  

 Totale Assenti:  0 

        

 
Assume la presidenza della seduta CHIAVASSA Giuseppe – Sindaco, con l’assistenza di ROSSI Dott.ssa 

Fulvia – SEGRETARIO COMUNALE. 

 

Il Presidente riconosciuta la validità della seduta, propone la trattazione dell’argomento in oggetto indicato. 



GIUNTA COMUNALE DELIBERAZIONE N. 197 DEL 05/12/2022 

AD OGGETTO:  TARIFFE PER I SERVIZI DI MENSA E TRASPORTO SCOLASTICO - 

ANNO SCOLASTICO 2023/2024.           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamati i seguenti verbali di deliberazione della Giunta Comunale: 

• n. 158 del 17.11.2021, con il quale si determinavano le tariffe per il servizio di mensa scolastica 

e di trasporto scolastico per l’anno scolastico 2022/2023; 

• n. 77 del 09.05.2022, con il quale si rideterminavano le tariffe per il servizio di mensa scolastica 

per l’anno scolastico 2022/2023, in seguito ad adeguamento della base d’asta per l’appalto del 

servizio; 

• n. 84 del 12.05.2022, con il quale si rideterminava la tariffa unica (andata e ritorno) e per il 

servizio di trasporto scolastico 2022/2023 per gli alunni  residenti a Fossano in e 430,00 per 

ogni figlio;  

 

Considerato che allo stato attuale si ritiene opportuno modificare lo schema tariffario approvato per 

l’a.s.  2022/2023, come dalle deliberazioni sopra indicate, sia per il servizio di trasporto che di 

mensa scolastica;  

 

Visto il vigente Regolamento del servizio di trasporto scolastico; 

 

Visto il seguente parere in ordine alla sola regolarità tecnica della proposta di deliberazione, 

rilasciato, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., attestando nel contempo, ai 

sensi dell’art. 147-bis, 1° comma, del medesimo D.Lgs., la regolarità e la correttezza dell’atto 

amministrativo proposto, dal Responsabile del Servizio – ROSSI Dott.ssa Fulvia: FAVOREVOLE; 

 

Visto il seguente parere in ordine alla sola regolarità contabile della proposta di deliberazione, 

rilasciato, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., Responsabile del Servizio – 

LERDA Dott.ssa Elisa: FAVOREVOLE; 

 

Con votazione unanime e favorevole espressa in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1. Di riconfermare le tariffe per l’accesso al servizio di mensa scolastica per l'anno scolastico 

2023/2024 come segue: 

 

1. Tariffa intera per gli alunni della Scuola dell’Infanzia e Primaria: €. 4,90 

2. Tariffa agevolata per gli alunni della Scuola dell’Infanzia e Primaria: 

- 1° fascia (ISEE da € 0 a € 3.500,00)* 

- 2° fascia (ISEE da € 3.501,00 a € 10.000,00)* 

 

€. 1,90 

€. 4,00 

3. Tariffa per il personale di assistenza alle autonomie e per il personale 

docente non in servizio: 

€. 8,00; 

* fatti salvi i casi di esenzione o agevolazione eccezionali per casi particolari presentati 

dall’assistente sociale e valutati dalla Giunta comunale. 

 



2. Di approvare le tariffe per l’accesso al servizio di trasporto scolastico (scuola primaria e 

secondaria di primo grado) per l’anno scolastico 2023/2024 come segue:  

a. Tariffa intera: 

1° figlio ............................................................................. €   400,00 

2° figlio .................... ........................................................ €   217,00 

3° figlio e successivi ......................................................... €    75,00 

b. Tariffa ridotta: 

- del 40% (pagamento del 60% della tariffa intera) per gli alunni del tempo pieno e 

tempo lungo (servizio mattutino di sola andata, in quanto al ritorno provvedono con 

propri mezzi e, in ogni caso, fino ad un massimo di 6 corse a settimana), così 

calcolata: 

1° figlio ........................................................................... €   217,00    

2° figlio .......................................................................... €   130,00    

3° figlio e successivi ....................................................... €    45,00   

- del 25% (pagamento del 75% della tariffa intera) per un utilizzo del servizio 

limitato alla sola andata o ritorno (nei giorni di rientro pomeridiano si può usufruire 

complessivamente di due corse), così calcolata: 
 

1° figlio ............................................................................. €   271,00 

2° figlio .................... ........................................................ €   163,00 

3° figlio e successivi ......................................................... €    56,00 

c. Tariffa proporzionata: nel caso di trasferimento di residenza nel Comune di Centallo 

nel corso dell’anno, la tariffa può essere calcolata in modo proporzionale ai mesi di 

effettivo utilizzo; 

d. Tariffa agevolata: abbattimento del 50% della quota tariffaria dovuta per gli alunni con 

ISEE pari o inferiore a €. 3.356,97 * 

e. Modalità e scadenze di pagamento: 

• Versamento dell’acconto del 50% oppure del saldo entro il 31.08.2023 

• Versamento del saldo entro il 30.11.2023. 

* fatti salvi i casi di esenzione o agevolazione eccezionali per casi particolari presentati 

dall’assistente sociale e valutati dalla Giunta comunale. 

 

3. Di confermare la tariffa unica intera (servizio di ANDATA e RITORNO) per l’anno 

scolastico 2022/2023 per gli alunni residenti nel Comune di Fossano – Frazioni di San 

Vittore, Maddalene, Piovani, Gerbo quantificandola in Euro 480,00 per ciascun figlio; 
 

4. Di stabilire che i pagamenti delle quote tariffarie, dovute per il trasporto scolastico, vengano 

acquisiti tramite la modalità unica del bonifico bancario. 
 

Successivamente, considerata l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione 

favorevole espressa nei modi di legge, il presente atto viene dichiarato immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000.   



Verbale fatto e sottoscritto in esecuzione all’Art. n.23 del Nuovo Statuto Comunale /2003 

 

IL PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 

CHIAVASSA Giuseppe 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

ROSSI Dott.ssa Fulvia 

 

 

 

 

  
 

 


